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OŚWIADCZENIE 
 
 

 
Projekt techniczny p.n. „Budowa sieci elektroenergetycznej 0,4 kV 

oświetlenia drogowego w m-ci Kamyk przy ul. J. Brzechwy, B. 

Malinowskiego, W. Rutkiewicz, W. Komara, J. Kusocińskiego” jest 

sporządzony prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

zasadami wiedzy technicznej, uzgodnieniami i jest kompletny z punktu 

widzenia celu, któremu ma służyć. 
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1. CZĘŚĆ OGÓLNA 

1.1 PODSTAWA OPRACOWANIA 

 Zlecenie Inwestora 

 Aktualna mapa do celów projektowych 

 Inwentaryzacja własna w zakresie niezbędnym do projektowania 

 Obowiązujące normy, przepisy, rozporządzenia 

1.2 PRZEDMIOT OPRACOWANIA, ZAKRES, CEL INWESTYCJI 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest budowa sieci elektroenergetycznej 

kablowej 0,4 kV oświetlenia w m-ci Kamyk przy ul. J. Brzechwy, B. Malinowskiego, W. 

Rutkiewicz, W. Komara, J. Kusocińskiego. 

Celem zamierzenia inwestycyjnego jest polepszenie warunków bytowych 

mieszkańców w zakresie komunikacji i bezpieczeństwa na terenie gminy Kłobuck. 

2. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

2.1 ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

W miejscowości Kamyk na osiedlu przy ul. Brzechwy, Rutkiewicz, Komara brak 

jest oświetlenia ulicznego. Ulica Kusocińskiego oraz Malinowskiego ma oświetlenie 

uliczne na fragmencie ulicy. 

Sieć niskiego napięcia pracuje w układzie sieci TT i jest zasilana poprzez stację 

transformatorową Kamyk 5 [CZZ 50727]. W obszarze planowanych robót występują 

podziemne sieci uzbrojenia terenu – sieć energetyczna niskiego napięcia, 

wodociągowa, telekomunikacyjna, gazowa, kanalizacyjna. 

2.2 PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Zaprojektowana sieć oświetlenia drogowego kablem YAKXS 4x35mm2. 

zostanie przyłączona do istniejącej rozdzielnicy oświetlenia ulicznego oraz do 

istniejących słupów aluminiowych przy ul. Malinowskiego (oświetlenie pozostałej 

części ulicy Malinowskiego – odcinek sieci 1/WO  11/WO, oświetlenie ulicy 

Rutkiewicz) oraz ul. Komara (oświetlenie również pozostałej części ulicy 

Kusocińskiego) 

Przy oświetleniu ulic zaprojektowano oprawy oświetleniowe LED parkowe  

o mocy całkowitej 28W i strumieniu świetlnym oprawy nie mniejszym niż 3250lm. 

Oprawy te zamontowane zostaną do wysięgników aluminiowych ozdobnych (takich 

samych jak już istniejące przy ul. Malinowskiego) o kształcie przypominającym 



 

odwróconą literę U wraz z elementem ozdobnym przypominającym żagiel. Kolor 

wysięgnika szary. „Na końcu odwróconej litery U” zostanie zamocowana oprawa 

oświetleniowa. 

2.3 SIEĆ KABLOWA 

Kabel zasilający YAKXS 4x35mm2 wyprowadzony zostanie z istniejącej szafy 

oświetlenia ulicznego oraz z istniejących wnęk słupowych słupów zlokalizowanych 

przy ul. Malinowskiego oraz ul. Komara. 

Kabel należy układać zachowując głębokość ułożenia 0,9m pomiędzy górną 

zewnętrzną powierzchnią kabla (rurą ochronną) a niweletą terenu. Przy układaniu 

kabla należy uwzględnić warunki i wytyczne zawarte w specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót.  

W miejscach skrzyżowań i zbliżeń z istniejącą infrastrukturą techniczną prace 

prowadzić ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności zgodnie z obowiązującymi 

przepisami techniczno-budowlanymi i normami. 

Odcinek sieci kablowej przy przejściu pod drogą gminną oraz pod wjazdami na 

prywatne działki, należy ułożyć metodą przewiertu sterowanego bądź przecisku  

w rurze osłonowej. 

Na projektowanej sieci kablowej w odstępach, co 10 [m] zamocować opaski 

kablowe z tworzywa z trwale wygrawerowanymi danymi: „OŚWIETLENIE”, „Gmina 

Kłobuck”, „typ i przekrój kabla”, „rok budowy”. 

Po zakończeniu prac teren należy uporządkować i przywrócić do stanu 

pierwotnego. 

2.4 SŁUPY OSWIETLENIOWE 

Zaprojektowano słupy aluminiowe cylindryczne stożkowe anodowane na kolor 

anodowania szary, bez szwu jednoelementowy o wysokości 5,5m. Średnica słupa 

przy podstawie nie większa niż 120mm. Słupy powinny posiadać raporty 

wytrzymałości dla strefy wiatrowej i kategorii terenu. Słup powinien być zabezpieczony 

technologią anodowania – minimalna wartość w mikronach od 20 do 25 mikro – kolor 

anodowania szary. Powłoka anodowa powinna być integralnie związana z podłożem. 

Dolny segment słupa powinien być zabezpieczony do wysokości 0,35m elastomerem 

poliuretanowym pod kolor słupa. 

Słupy powinny zostać posadowione na abizolowanym fundamencie  

o wymiarach 0,240,240,9m. Zaprojektowane słupy należy oznaczyć w kolorze 

kontrastowym w stosunku do koloru słupa przy pomocy wygrawerowanej tabliczki  



 

z czarnym napisem na białym tle, mocowanej do słupa przy pomocy taśmy stalowej 

na wysokości 2,5m. 

Wnęka słupowa powinna umożliwiać montaż złącza słupowego wykonanego  

w II klasie izolacji. Pokrywa wnęki powinna być mocowana za pomocą zamka 

śrubowego na klucz sześciokątny. Stopień ochrony wnęki min. IP 43. 

2.5 OPRAWY OŚWIETLENIOWE 

Zaprojektowano oprawę źródła LED parkową o maksymalnej całkowitej mocy 

uwzględniającej wszystkie straty wraz z układem zapłonowym wynoszącej nie więcej 

niż 28W, przy strumieniu świetlnym oprawy wynoszącym nie mniej niż 3250lm. 

Strumień minimalny źródeł LED nie mniejszy niż 3700 lm. Temperatura barwowa 

użytych diod 3500K. Skuteczność świetlna oprawy nie mniejsza niż 117 lm/W. 

Oprawa wyposażona w układy optyczne pozwalające kształtować bryłę 

fotometryczną oprawy w zależności od miejsca zastosowania. Oprawa zbudowana  

z materiałów łatwo przetwarzalnych - aluminium i szkło, bez widocznych elementów 

chłodzących. Stopień szczelności IP66. Klosz oprawy przezroczysty w kształcie 

szyszki. Oprawa wykonana w II klasie ochronności elektrycznej, napięcie zasilania 

230V 50Hz. Budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz 

modułu zasilającego. 

Dane fotometryczne oprawy zamieszczone w ogólnodostępnym programie 

komputerowym pozwalającym wykonać obliczenia parametrów oświetleniowych. 

Istnieje możliwość zastosowania innej oprawy o parametrach równoważnych 

nie gorszych niż: moc całkowita oprawy uwzględniająca wszystkie straty wraz  

z układem zapłonowym nie większa niż 28W przy strumieniu świetlnym oprawy nie 

mniejszym niż 3250lm dla temperatury barwowej 3500K. 

Przewody oprawy należy łączyć z linią kablową przy pomocy złączy 

wykonanych w II klasie izolacji przewodami YDY 2×2,5mm2. Zabezpieczenie w złączu 

słupowym bezpiecznikami topikowymi. 

2.6 UKŁAD POMIAROWY I STEROWANIE OŚWIETLENIEM 

Pomiar energii elektrycznej będzie realizowany w układzie bezpośrednim  

z istniejącego układu pomiarowego. 

2.7 OCHRONA PRZECIWPORAŻENIOWA 

W linii nN oświetlenia ulicznego zastosowano, jako środek ochronny od 

porażeń: izolację podwójną w postaci zastosowania opraw w II klasie izolacji, 

przewody YDY o podwójnej izolacji. 
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